
DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-70

L'anno 2019 il giorno 24 del mese di Luglio il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  Aggiudicazione all’impresa C.E.M.A s.r.l, a seguito di procedura negoziata ex 
art. 36, comma 2, lett. b, D.lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di “PSR 2014-
2020/M08.04 INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SUPERFICIALE E PREVENZIONE DEI 
FENOMENI DI EROSIONE DEI TERRENI DI VILLA DORIA, IN LOCALITÀ GENOVA 
PEGLI”. C.U.P.: B34H17000990002 - C.I.G. 7772008FE1 - MOGE 20007

Adottata il 24/07/2019
Esecutiva dal 09/08/2019

24/07/2019 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-70

Aggiudicazione all’impresa C.E.M.A s.r.l, a seguito di procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lett. b, D.lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di “PSR 2014-2020/M08.04 INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE SUPERFICIALE E PREVENZIONE DEI FENOMENI DI EROSIONE DEI 
TERRENI DI VILLA DORIA, IN LOCALITÀ GENOVA PEGLI”. C.U.P.: B34H17000990002 - 
C.I.G. 7772008FE1 - MOGE 20007

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Su proposta del Responsabile Unico di Procedimento Geol. Giorgio Grassano

Premesso:

-  che  con  determinazione  dirigenziale  della  Direzione  Progettazione-  Struttura  Geotecnica  e 
Idrogeologia n. 2018/188.0.0.-78, in data 04/12/2018, integrata con determinazioni dirigenziali nn. 
2019/188.0.0.-21 e 2019/188.0.0.-58 è stato approvato il progetto esecutivo per la realizzazione dei 
lavori  di  “PSR  2014-2020/M08.04  INTERVENTI  DI  SISTEMAZIONE  SUPERFICIALE  E 
PREVENZIONE  DEI  FENOMENI  DI  EROSIONE  DEI  TERRENI  DI  VILLA  DORIA,  IN 
LOCALITÀ GENOVA PEGLI”, per un importo complessivo dei lavori stessi ,“a  misura”, da porre 
a base di gara, di Euro 189.507,73, di cui Euro 6.048,42 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso ed Euro 17.227,98 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A.;

- che con il sopra citato provvedimento si è inoltre stabilito di provvedere all’aggiudicazione dei 
suddetti  lavori  mediante  procedura  negoziata,  ai  sensi  dell’art.  36,  comma  2,  lett.  B), 
D.Lgs.50/2016, senza previa pubblicazione di bando, con gara da esperire alle condizioni ed oneri 
di Capitolato Speciale d’Appalto e Schema di Contratto allegati allo stesso provvedimento, con il 
criterio di aggiudicazione ex art. 95, comma 4, lett.  a) D.Lgs. cit. determinato mediante “minor 
prezzo con esclusione automatica delle  offerte anomale,  mediante gara interamente gestita con  
sistemi telematici”, con esclusione automatica dalla gara, ai sensi dell’art. 97, comma 8, D.Lgs. cit, 
delle offerte che presentano una percentuale  di ribasso pari  o superiore alla soglia di anomalia,  
determinata tramite l’applicazione di uno dei metodi di calcolo di cui al comma 2, sorteggiato in 
sede di gara, così come previsto dal citato disposto normativo;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che con il sopra citato provvedimento si è inoltre stabilito di provvedere all’aggiudicazione dei 
suddetti lavori mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b, D.Lgs.50/2016, 
senza previa pubblicazione di bando, con gara da esperire alle condizioni ed oneri di Capitolato 
Speciale  d’Appalto  e  Schema di  Contratto  allegati  allo  stesso provvedimento,  con il  criterio  di 
aggiudicazione ex art. 95, comma 2, D.Lgs. cit dell’offerta economicamente più vantaggiosa in base 
al miglior rapporto qualità prezzo,  secondo i criteri previsti dal disciplinare allegato allo stesso 
provvedimento.

Premesso altresì:

- che con la citata determinazione si è altresì stabilito di utilizzare, nella gestione della procedura di 
gara,  l’apposita  piattaforma  telematica  accessibile  dalla  pagina  web 
https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/,  previa  registrazione/  accreditamento  al  sistema 
medesimo delle Imprese concorrenti;

- che con il medesimo provvedimento si è altresì deciso di invitare alla procedura negoziata n. 32 
operatori economici individuati, nel rispetto del criterio di rotazione degli inviti e degli affidamenti, 
secondo quanto previsto dalle linee guida dell’ANAC n. 4/2016 e s.m.i. tramite ricerca di mercato 
effettuata dalla stazione appaltante mediante avviso pubblicato sul profilo istituzionale dell’Ente;

- che, espletati gli adempimenti relativi alla predetta ricerca di mercato, con nota trasmessa via PEC 
in data 13/02/2019, la Stazione Unica Appaltante del Comune ha invitato n. 30 imprese a presentare 
offerta per i lavori in oggetto, avvertendo che per l’aggiudicazione sarebbero stati seguiti i criteri 
sopra visti ed indicando come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12.00 del 
giorno 25.03.2019, mediante caricamento delle medesime sulla predetta piattaforma telematica, e 
quale data della prima seduta pubblica di gara il giorno 26.03.2019 alle ore 09.30;

-  che  in  data  26.03.2019  si  è  svolta  la  seduta  pubblica  di  gara,  come  dato  atto  nel  verbale 
cronologico n. 89, che si allega quale parte integrante del presente provvedimento, conclusasi, a 
seguito di esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi del combinato disposto dell’ art. 97, 
comma  2  ed  art.  97,  comma  8,  del  D.Lgs.  50/2016, con  la  formulazione  di  proposta  di 
aggiudicazione a favore di C.E.M.A s.r.l, con sede legale Via Nino Bixio  n. 18/1A 16043 Chiavari 
(GE),  codice  fiscale  03242880106  e  Partita  I.V.A.  01018550994  e  iscrizione  al  Registro  delle 
Imprese  della  Camera  di  Commercio  Industria  Artigianato  e  Agricoltura  di  19.02.1996  n. 
03242880106, con il ribasso offerto del 24,321% (ventiquattro/321), così da ridurre il preventivato 
importo lavori da Euro 189.507,73 ad Euro 149.078,605 (centoquarantanovemilasettantotto/321), di 
cui  Euro  6.048,42  per  oneri  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  ed  Euro  17.227,97  per  opere  in 
economia, il tutto oltre I.V.A.

Considerato:

- che la  Direzione Stazione Unica Appaltante - Settore Lavori, con nota in data 24.05.2019 prot. n. 
27/05/2019.0189221.U e prat.  n.  20/2019 ha emesso  il  nulla  osta  di  competenza  in  ordine alla 
verifica del possesso dei requisiti di carattere generale in capo al predetto operatore economico ed 
alla conseguente predisposizione del presente provvedimento di aggiudicazione in capo allo stesso;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti/


- che è stato emesso DURC on line, n. protocollo INPS_14242058 con scadenza il 18.06.2019, che 
certifica la regolarità contributiva della predetta Impresa;

- che l’operatore sopra indicato è altresì in possesso dei requisiti di qualificazione necessari per 
l’assunzione dei lavori in oggetto, come previsti dalla lettera di invito, derivanti  da attestazione 
SOA  C.Q.O.P  (Costruttori  Qualificati  Opere  Pubbliche)  n.  49842/10/00  (Codice  id.  SOA: 
02968320966), con scadenza validità quinquennale al 19/06/2021; 

-  che  è  stato  accertato  il  possesso  dei  requisiti  di  ordine  tecnico-organizzativo  necessari  per 
l’assunzione dei lavori  in oggetto,  previsti  dalla lettera  di invito ai  sensi dell’art.  90 del D.P.R. 
207/2010 e dichiarati dall’operatore in sede di offerta; 

-  La  suddetta  impresa  risulta  iscritta  alla  White  list  della  Prefettura  di  Genova  con  scadenza 
16.06.2019; 

- che in base al combinato disposto di cui agli artt. 95. Comma 10 e 97, comma 5 - lett. d, D.lgs. n.  
50/2016 è stata verificata la congruità, da parte del R.U.P (con nota del 18.07.2019 NP/1014)  del 
costo del personale indicato nell’offerta economica;

Considerato altresì:

-che sono stati verificati i conteggi presentati dall’operatore nella lista lavorazioni e forniture e non 
sono stati riscontrati errori;

Considerato infine:

-  che si  dà atto dell’avvenuto accertamento  dell’insussistenza di situazioni  di  conflitto  di 
interessi ai sensi dell’art. 42 D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

-  che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile 
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (TUEL).

- Vista  la  D.C.C.  n.  7  del  24/01/2019  con  la  quale  sono  stati  approvati  i  Documenti 
previsionali e programmatici 2019-2021;

Visti:

- l’art. 32, commi 5 e 7, del D.Lgs. 50/2016.
- l’art 107 e l’art. 153, comma 5, D.Lgs. 267/2000.
- gli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova.
- gli artt. 4, comma 2, 16 e 17 del D.LGS. 165/2001.

DETERMINA

1)  di  aggiudicare  l’esecuzione  dei  lavori  di  “PSR  2014-2020/M08.04  INTERVENTI  DI 
SISTEMAZIONE SUPERFICIALE E  PREVENZIONE DEI  FENOMENI  DI  EROSIONE DEI 
TERRENI DI VILLA DORIA, IN LOCALITÀ GENOVA PEGLI” (CUP B34H17000990002 – 
C.I.G. 7772008FE1 - MOGE 20007) a favore di C.E.M.A s.r.l, con sede legale in Chiavari (GE), 
via Nino Bixio 18/1 (16043), codice fiscale 03242880106 e Partita I.V.A. 01018550994 e iscrizione 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



al  Registro  delle  Imprese  della  Camera  di  Commercio  Industria  Artigianato  e  Agricoltura  del 
28.03.1991  n.  03242880106,  (Cod.  Benf.40144)  con  il  ribasso  offerto  del  24,321% 
(ventiquattro/321),  per  un  importo  contrattuale  risultante  di  Euro  149.078,605 
(centoquarantanovesettantotto/605), di cui Euro 6.048,42 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso 
ed Euro 17.227,98 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A., secondo le risultanze del verbale di 
gara a procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. B), D.Lgs. 50/2016 in data 26.03.2019 prot. 
27/05/2019.0189221.U, numero cronologico 89, cui si fa, con il presente provvedimento, pieno ed 
espresso riferimento;

2) di dare atto che è stato verificato il possesso, da parte dell’aggiudicataria, dei prescritti requisiti, 
dichiarati in sede di gara e che, pertanto, l’aggiudicazione è divenuta efficace ai sensi dell’art. 32,  
comma 7, D.lgs. 50/2016;

3) di dare atto che è stata verificata dal R.U.P (con nota del 18.07.2019 NP/1014) , ai sensi dell’art.  
95, comma 10, D.Lgs. 50/2016, la congruità dei costi della manodopera;

4) di mandare a prelevare la somma complessiva di Euro 181.875,90, di cui Euro 149.078,61  per 
imponibile  ed  Euro  32.797,29 per  I.V.A.  al  22% dai  fondi  impegnati  al  capitolo  70564,  c.d.c. 
326.8.05 “Patrimonio e Demanio - Manutenzione Straordinaria” (crono 2018/220 e crono 2019/556 
- C.O. 45090.6.3) del Bilancio 2019  P.d.C. 2.2.1.9.14, come segue:

        Euro 121.250,60 (crono 2018/220) mediante riduzione di pari importo dell’IMPE 2019/3019 
ed emissione di nuovo IMPE 2019/9823;
        Euro 60.625,30 (crono 2019/556) mediante riduzione di pari importo dell’IMPE 2019/9149 ed 
emissione di nuovo IMPE 2019/9830;

5) di dare atto che l’importo di Euro 181.875,90 è finanziato per Euro 121.250,60 con fondo plurien-
nale vincolato iscritto a Bilancio 2019 e per Euro 60.625,30 con quota dell’Avanzo conto capitale 
derivato da mutuo Banco Sardegna 201892006;

6) di procedere, a cura della Direzione   Progettazione- Struttura Geotecnica e Idrogeologia alla 
liquidazione della spesa mediante emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui 
al presente provvedimento;

7) di provvedere a cura della Direzione Stazione Unica Appaltante, alle procedure di stipula del 
contratto d’appalto;

8) di provvedere a cura della  Direzione Progettazione- Struttura Geotecnica e Idrogeologia alla 
pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del Comune alla sezione “Amministrazione 
Trasparente”, ai sensi dell’art. 29 del Codice;

9) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



10) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa 
in materia di trattamento di dati personali.

Il direttore
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-188.0.0.-70
AD OGGETTO

Aggiudicazione all’impresa C.E.M.A s.r.l, a seguito di procedura negoziata ex art. 36, comma 2, 
lett.  b, D.lgs. 50/2016, dell’esecuzione dei lavori di “PSR 2014-2020/M08.04 INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE SUPERFICIALE E  PREVENZIONE DEI  FENOMENI  DI  EROSIONE DEI 
TERRENI DI VILLA DORIA, IN LOCALITÀ GENOVA PEGLI”. C.U.P.: B34H17000990002 - 
C.I.G. 7772008FE1 - MOGE 20007

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, si 
appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(dott. Giuseppe Materese)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile





 

 

 2  

software in uso allo stesso, che gestisce altresì l’espletamento della procedura di gara telematica, elen-

cati in maniera anonima mediante codice identificativo numerico nel verbale di sorteggio del 6 febbraio 

2019 depositato agli atti della Stazione Unica Appaltante Gare Lavori; 

- che in data 13 febbraio 2019 è stata inviata lettera di invito alle seguenti imprese:  1) CPC SRL; 2) 

E.S.O. STRADE SRL; 3) LUSARDI SRL; 4) I.L.S.E.T. SRL; 5) CO.S.PE.F. SRL; 6) SCAVI 

AUTOTRASPORTI S.R.L.; 7) C.E.M.A. SRL; 8) A.P. COSTRUZIONI SRL; 9) Chisari Gaetano srl; 

10) TECNOSYSTEM S.R.L.; 11) EDILVERDE PASTORINO SRL; 12) CABRINI ALBINO SRL; 13) 

IMPRESA EMANUELLI S.R.L. 14) PMP COSTRUZIONI S.R.L.; 15) Consorzio Stabile Marco Polo 

S.c.a.r.l.; 16) PORTALUPI CARLO IMPRESA SPA; 17) C.I.MO.TER. SRL; 18) SCARLATTA 

UMBERTO S.A.S.; 19) TECNOAMBIENTE SRL; 20) PREVE COSTRUZIONI SPA; 21) GHELLER 

S.R.L.; 22) GAETTI COSTRUZIONI SRL; 23) ICFA SRL; 24) CONSORZIO STABILE A.LP.I. 

SCARL; 25) UNIROCK S.R.L.; 26) ROSI LEOPOLDO S.P.A.; 27) BERTINI SRL; 28) Servizi e Co-

struzioni Srl; 29) GIUSTINIANA SRL; 30) IMPRESA BAGNOLI ANTONIO. 

- che è stato stabilito nelle ore 12:00 del giorno 25 marzo 2019 la scadenza del termine per la presenta-

zione delle offerte telematiche e che è stata fissato per oggi alle ore 9,30 la seduta pubblica per l'esple-

tamento della presente procedura negoziata. 

    quanto sopra considerato 

alle ore 9,30 si dichiara aperta la seduta pubblica per lo svolgimento della procedura negoziata in og-

getto e si dà preliminarmente atto che è stata fatta pervenire, nei modi e termini fissati dalla lettera 

d’invito, regolare offerta telematica, da parte delle seguenti imprese alle quali soltanto, quindi, è con-

sentito di adire alla procedura stessa e precisamente:  1) C.I.MO.TER. SRL; 2) E.S.O. STRADE SRL; 

3) LUSARDI SRL; 4) PMP COSTRUZIONI S.R.L.; 5) CABRINI ALBINO SRL; 6) PREVE 

COSTRUZIONI SPA; 7) CPC SRL; 8) I.L.S.E.T. SRL; 9) GAETTI COSTRUZIONI SRL; 10) 

EDILVERDE PASTORINO SRL; 11) CO.S.PE.F. SRL; 12) ICFA SRL; 13) C.E.M.A. SRL; 14) 

GIUSTINIANA SRL. 



 

 

 3  

 Si precisa innanzitutto che sono state effettuate le verifiche sulla presenza di annotazioni nel casellario 

delle Imprese tramite accesso riservato, con esito negativo, al fine dell’accertamento di cause di esclu-

sione alla partecipazione a pubblici appalti. 

Richiamata poi l'attenzione sull'oggetto della procedura come da lettera d’invito si dà atto che le Impre-

se concorrenti hanno ottemperato all’obbligo, contenuto nell’avviso di gara, di presa visione dei luoghi 

ove verranno realizzate le prestazioni.  

A questo punto si procede all’apertura del plico informatico contenente la documentazione amministra-

tiva di ciascun partecipante alla gara.  

In fase di verifica della documentazione amministrativa si attiva in tempo reale il soccorso istruttorio 

nei confronti dell’Impresa ESO STRADE SRL in quanto nella busta telematica sul portale dedicato alle 

gare telematiche non risulta presente la cauzione provvisoria; tale operatore economico procede ad in-

viare quanto richiesto e, conclusa la fase di esame della documentazione amministrativa presentata 

dagli operatori economici concorrenti, tutte le imprese di cui al sopracitato elenco vengono ammesse 

sulla base della verifica della completezza e conformità dei documenti presentati e delle dichiarazioni 

rese rispetto a quanto indicato negli atti di gara.   

A seguire si dispone che venga effettuato il sorteggio per individuare il metodo di calcolo della soglia 

di anomalia di cui all’art. 97 comma 2 del codice, viene innanzitutto sorteggiato il coefficiente di cui al-

la lettera e) del predetto art. 97, che risulta essere 0,70; a seguire viene sorteggiato il metodo che risulta 

essere quello di cui alla lettera c). 

Constatata la regolarità del caricamento telematico delle buste delle offerte economiche delle imprese 

concorrenti, si procede all’apertura della busta di ciascuna impresa, ammessa sulla base della documen-

tazione presentata e delle dichiarazioni rese, da cui risultano, nel rispetto delle condizioni del Capitola-

to d’Oneri, della lettera d’invito e del modulo offerta generato al sistema informatico, i ribassi offerti 

come da scheda allegata al presente verbale sotto la lettera “A”. 

A questo punto si procede al calcolo della soglia di anomalia applicando la formula di cui al metodo e 



 

 

 4  

stratto in precedenza corrispondente alla lettera e) dell’art. 97 comma 2 del Codice dei contratti pubbli-

ci; la soglia di anomalia corrisponde a 24,31293 e ne deriva la conseguente esclusione delle offerte dei 

seguenti concorrenti: GIUSTINIANA Srl, CPC Srl, CO.S.PE.F. srl e EDILVERDE PASTORINO Srl. 

A seguito delle operazioni di cui sopra la migliore offerta risulta quella dell’Impresa C.E.M.A. 

SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA con sede in Chiavari (GE)  Via Nino Bixio n. 18/1A, 

CAP  16043, Partita IVA 01018550994  e codice fiscale 03242880106, che ha offerto la percentuale di 

ribasso del 24,321% (ventiquattrovirgolatrecentoventunopercento), cosicchè il preventivato importo di 

Euro 189.507,73 di cui Euro 6.048,42 per oneri per la sicurezza, ed Euro 17.227,97 per opere in eco-

nomica per opere in economica viene a ridursi ad Euro  149.078,605 (centoquarantanovemila-

settantottovirgolaseicentocinque) comprensivo di   di cui Euro 6.048,42 per oneri per la sicurezza, ed 

Euro 17.227,97, il tutto oltre IVA. 

.. OMISSIS …  

Si propone pertanto l’aggiudicazione nei confronti dell’impresa C.E.M.A. SRL, suddetta in virtù 

dell’offerta economica presentata in sede di gara, previa verifica del costo della manodopera, del pos-

sesso dei requisiti di carattere generale e conferma del possesso dei requisiti di carattere speciale. 

.. OMISSIS …  

All’originale firmato 



G
0

0
1

2
8

V
il

la
 D

o
ri

a
 C

e
n

tu
ri

o
n

e

1
4

G
IU

S
T

IN
IA

N
A

 S
R

L
-2

8
,3

3
3

%
A

n
o

m
a

la

7
C

P
C

 S
R

L
-2

7
,2

7
0

%
A

n
o

m
a

la

1
1

C
O

.S
.P

E
.F

. 
S

R
L

-2
6

,3
4

1
%

A
n

o
m

a
la

1
0

E
D

IL
V

E
R

D
E

 P
A

S
T

O
R

IN
O

 S
R

L
-2

4
,8

9
0

%
A

n
o

m
a

la

1
3

C
.E

.M
.A

. 
S

R
L

-2
4

,3
2

1
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

4
P

M
P

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
I 

S
.R

.L
.

-2
3

,5
2

8
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

2
E

.S
.O

. 
S

T
R

A
D

E
 S

R
L

-2
3

,3
2

2
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

8
I.

L.
S

.E
.T

. 
S

R
L

-2
0

,9
9

3
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

3
LU

S
A

R
D

I 
S

R
L

-2
0

,5
8

0
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

6
P

R
E

V
E

 C
O

S
T

R
U

Z
IO

N
I 

S
P

A
-1

8
,5

2
9

%
N

o
n

 a
n

o
m

a
la

S
i

9
G

A
E

T
T

I 
C

O
S

T
R

U
Z

IO
N

I 
S

R
L

-1
8

,1
3

1
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

5
C

A
B

R
IN

I 
A

LB
IN

O
 S

R
L

-1
6

,8
6

0
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

1
2

IC
F

A
 S

R
L

-1
5

,2
8

3
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

1
C

.I
.M

O
.T

E
R

. 
S

R
L

-1
0

,0
0

0
%

N
o

n
 a

n
o

m
a

la
S

i

M
e

to
d

o
 c

a
lc

o
lo

 s
o

g
li

a
 a

n
o

m
a

li
a

M
e

to
d

o
 C

 

N
u

m
e

ro
 o

ff
e

rt
e

 v
a

li
d

e
1

4

M
e

d
ia

 d
e

ll
e

 o
ff

e
rt

e
-2

1
,3

1
2

9
3

%

S
o

g
li

a
 d

i 
a

n
o

m
a

li
a

-2
4

,5
0

9
8

7
%



Informazioni riepilogative dell'offerta economica

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A :

G00128Codice richiesta di offerta

Villa Doria Centurione, Piazza Bonavino 7 a Pegli:
interventi di sistemazione superficiale e prevenzione dei
fenomeni di erosione dei terreni (PSR 2014-2020)

Oggetto

CIG 7772008FE1

Criterio di aggiudicazione Prezzo più basso

Importo base di gara 189.507,73 €

Di cui non soggetto a ribasso 17.227,97 €

Di cui sicurezza 6.048,42 €

STAZIONE APPALTANTE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO

Ente Comune di Genova

Stazione appaltante Comune di Genova

Codice Fiscale 00856930102

Indirizzo ufficio Via Garibaldi n. 9, 16124 GENOVA (GE)

Telefono 0101010

Fax

RUP Grassano Giorgio

E-mail

DATI ANAGRAFICI DEL CONCORRENTE

C.E.M.A. SRLRagione Sociale

01018550994Partita IVA

03242880106Codice Fiscale dell'impresa

Indirizzo sede legale VIA NINO BIXIO n. 18/1A, 16043 CHIAVARI (GE)

010566093Telefono

010566093Fax

cema.srl@pec.itPEC

Società a responsabilità limitataTipologia societaria

GenovaProvincia sede registro imprese

03242880106Numero iscrizione registro imprese

Settore produttivo del CCNL applicato Edilizia

Offerta sottoscritta da CELLA ENZO

Pagina 1 di 225/03/2019 10:19:12



OFFERTA

Numero giorni di validità offerta

Ribasso sull'importo a base di gara 24,321 %

Ribasso sull'importo a base di gara  (in lettere) ventiquattro/321

Costi della sicurezza aziendale 1.200,00 €

Costi manodopera 40.000,00 €

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Pagina 2 di 225/03/2019 10:19:12




